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DREJTORIA E ARSIMIT 

  
 

Nё bazë tё  nenit 5 pika d tё Ligjit për Arsimin nё Komunat e Republikës sё Kosovës si 

dhe nё bazë tё Udhëzimit Administrativ 3/2009, për procedurat e zgjedhjes së drejtorëve 

tё institucioneve edukativo-arsimore dhe aftësuese, Drejtoria  Komunale e Arsimit nё 

Gjilan, rishpall :  

 

 

K O N K U R S 

PËR PLOTËSIMIN E VENDIT  TË LIRË TË PUNËS 

 

  -I-   Shkolla e Fillore “Thimi Mitko” në Gjilan 

 Pozita : Drejtor 

 

Përshkrimi i punёve : Udhёheq institucionin dhe ёshtё pёrgjegjёs pёr : 

-Zbatimin e ligjshmёrisё, 

-detyrat  e caktuara për zgjedhjen, vlerësimin, disiplinën dhe çështjet e tjera  që kanë të 

bëjnë me mësimdhënësit dhe punëtorë e tjerë të arsimit, 

-përdorimin efikas dhe efektiv të sistemit të informatave për menaxhimin e arsimit dhe 

respektimin e kodeve të ndërlikuara të praktikës, 

-caktimin e masave disiplinore ndaj nxënësve, 

-detyrat lidhur me kurrikulumin 

-Planifikimin,udhëheqjen dhe koordinimin e tё gjitha aktiviteteve nё Institucion, 

-Zhvillimin e njё plani afatmesëm dhe aftgjatё pёr aktivitetin e Institucionit, 

-çështjet e tjera që rregullohen përmes këtij ligji. 

 

Kushtet  :   

 Tё jenë shtetas i Republikës sё Kosovës,  

 Tё kenë tё kryer njërin nga fakultetet pёrkatёse tё licencuara tё Universitetit tё 

Prishtinës ose tё fakulteteve private tё akredituara dhe tё licencuara nga MASHT  

 Tё kenё mё sё paku 3 (tri) vite pёrvojё pune nё arsim.   

 

Dokumentet e nevojshme: Certifikata e lindjes, diploma e fakultetit tё kryer, kopja e 

letërnjoftimit, dëshmia për pёrvojёn e punës, CV-nё sipas modelit të MASHI-it, 



Certifikatat e trajnimeve tё zhvilluara, programin zhvillimor tё Institucionit për tё cilin ka 

konkurruar (nё më sё shumti pesë faqe tekst me 30 rreshta të letrës të formatit A4), 

rekomandimin nga një person apo institucion publik-kredibil si dhe Certifikatën 

shёndetёsore me tё cilën dëshmohet gjendja shёndetёsore. Dokumentacioni i kandidatëve 

tё cilët nuk i plotёsojnё kushtet e konkursit nuk do tё shqyrtohet, ndërsa në intervistë do 

të ftohen  vetëm kandidatët nga lista e ngushtë. 

 

Të gjithë kandidatët të cilët kanë mbaruar studimet jashtë Shtetit të Republikës së 

Kosovës  si dhe nëpër kolegjet private brenda Republikës së Kosovës, e që konkurrojnë 

për këto vende të punës, duhen që diplomat e tyre (gradat universitare të fituara) të jenë të 

njohura nga  Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë në pajtim me udhëzimin 

administrativ, nr. 8/2010 të datës 22.06.2010, në të kundërtën komisioni gjatë selektimit 

të aplikacioneve, do të refuzoj çdo aplikacion të kandidatëve të cilët nuk e kanë plotësuar 

këtë kusht të konkursit. 

 

Koeficienti: 7.8 

 

Kohëzgjatja e kontratës: sipas udhëzimit administrativ 3/2009 

 

Konkursi mbetet i hapur për aplikim 15 ditë nga dita e shpalljes në gazeta zyrtare. 

 

Tё gjithë kandidatët e interesuar duhet t’i marrin aplikacionet dhe tё plotësuara të 

dorëzohen pranë Qendrës për Shërbim të Qytetarëve  nё Gjilan.  

 

          

 

Drejtori 

 

                     Bujar Nevzati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na osnovu clana 5 tacka d Zakona o Obrazovanju u Opstine Republike Kosova, kao i na 

osnovu Adm.Uredbe 3/2009, za procedure izabranja direktora vaspitno-obrazovni i 

osposobljavajuci institucija, Opstinska Uprava Obrazovanj u Gnjilanu, ponovo 

objavljuje: 

 

K o n k u r s 

 

O popunjavanju slobodno radnog mesta 

 

I. Osnovna skola”Thimi Mitko” u Gnjilanu 

- Polozaj: Direktor 

 

Opis poslova: rukovodi instituciju i odgovoran je za : 

- sprovodjenje zakonitosti odredjene zadatke za izabranje,procenjivanje,discipline I 

druga pitanja koja se odnose sa nastavnicima I drugim radnicima obrazovanja, 

- efikasno I efektivno upotrebljavanje sistema informacija za menadjiranje 

obrazovanja I postovanje slozenih kodova prakse, 

- odredjivanje disciplinske mera prema ucenicima  

- zadatke u vezi sa kurikulom, 

- Planiranje,rukovodjenje I koordiranje sve aktivnosti u instituciji , 

- Razvoj srednorocnog I dugorocnog plana za aktivnost institucije, 

- Ostala pitanja koja se regulise putem ovog zakona. 

 

Uslovi: 

- da bude drzavljanin Republike Kosova, 

- da ima zavrsen jedan od doticnih licencirani fakulteta Pristnskog Univerziteta ili 

privatnih akreditirani I licencirani fakulteta od MONT-a, 

- da ima najmanje tri godine radon iskustvo u obrazovanju. 

 

Ptrebna dokumentacija:izvod rodjenih,diploma zavrenog fakulteta ,kopije licne 

karte,dokaz radnog iskustva,CVprema modelu MONT-a,uverenja razvijeni 

treninga,razvojni program institucije  za koju  je konkurisao ( najmanje 5 stranice 

tekst sa 30 redova paira formata A4),preporuka od strane osobe ili javno kredibilno 

institucije kao i lekarsko uverenje sa kojom se kokazuje zdrvstveno stanje. 

Dokumentacija kandidata koji nepopunjavaju uslove konkursa nece se razmotriti, dok 

u interviju pozvace se samo kandidati od uze liste. 

Svi kandidati koji su zavrsili studije van drzave Republike Kosova, kao i po privatnim 

koledjima unutar Republike Kosova, i koji konkurisu za ovo radon  mesto, treba da 

njihove diplome (stecena univerzitetska unapredjenja da budu poznato od 

Ministarstvo obr. Tehnologije u skladu Adm.redbom br. 8/2010 datuma 22.06.2010, 

na protiv kmomisija u toku selektovanja aplikacija,odbijace svaku aplikaciju 

kandidata koji nisu ispunjavali ovaj uslov konkursa. 

 

Koeficijenat:7.8 

Dugo trajnost ugovora:prema Adm.Uredbi 3/2009 



Konkurs ostaje otvoren za aplikovanje 15 dana od dana objavljivanja u sredstvima 

informisanja, 

Svi zainteresovani kandidati treba da primaju aplikacije i popunjene dostavljaju pri 

Centru za Usluge gradjan u Gnjilanu. 

 

 


